
SMLOUVA O DÍLO 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 
1.   Objednavatel díla: 

      SpeakEasy s.r.o. 

      Sídlo: Varšavská 715/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

      Zastoupena:  Meruyert Zhanasbayeva 

      IČO: 19216751 

      DIČ:  CZ 19216751 

      Bankovní spojení: 2702573750/2010 

      Jednající: Meruyert Zhanasbayeva 

      (Tel.: +420737931151, e-mail: speakeasy.prague@gmail.com). 

 

2.   Zhotovitel díla: 

      České vysoké učení technické v Praze 

      Fakulta dopravní 

      Sídlo: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

      Zastoupena: prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 

      IČO:  684 077 00 

      DIČ:  CZ 684 077 00 

      Bankovní spojení: 19-332 237 0227/0100 

      Jednající ve věcech technických: Ing. Mgr. Jan Feit 

      (Katedra jazyků a společenských věd ČVUT FD, Horská 3, 128 00 Praha 2,  

      tel.: 224 359 148, 739 578 205, e-mail: feit@fd.cvut.cz). 

 

 

Čl. II. 

 

Předmět a rozsah plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění a organizace studia celoživotního vzdělávání na ČVUT FD 

zhotovitelem, a to v programu s názvem „Přípravný kurz českého jazyka pro zahraniční 

účastníky“ (dále jen Přípravný kurz) v rozsahu 580 výukových hodin. Tento program je určen 

zahraničním účastníkům, kterým je studium zprostředkováno objednavatelem.   

2. Zhotovitel díla se touto smlouvou o dílo zavazuje zorganizovat pro objednavatele Přípravný 

kurz českého jazyka pro skupinu účastníků (min. 9, max. 15 účastníků ve skupině). 

3. Objednavatel se zavazuje zaplatit za Přípravný kurz cenu dohodnutou ve smlouvě (Čl. V.). 

 

Čl. III. 

 

Zajištění podmínek pro provedení díla 

 

Zhotovitel se zavazuje zorganizovat Přípravný kurz včetně zajištění prostoru, zařízení, lektorů 

a studijního materiálu (základní učebnice, cvičebnice a doplňkový výukový materiál) 

potřebného  k  provedení  díla.  Náklady  spojené  s  opatřením  prostoru,  zařízení,  lektorů 

a studijního materiálu jsou zahrnuty v ceně za provedení díla podle této smlouvy. 

 

 

mailto:speakeasy.prague@gmail.com
mailto:feit@fd.cvut.cz


Čl. IV. 
 

Termín konání 
 

1.   Zhotovitel  se  zavazuje  zorganizovat  Přípravný  kurz  českého  jazyka  / celkem  

580  výukových  hodin  / podle   čl.  II.  této  smlouvy.   Předpokládaný  termín  výuky  je  od  

1. 10. 2024 – 30. 5. 2025 (2 semestry, termín ukončení kurzu však nejpozději do 31. 8. 2025). 

2. Objednavatel je povinen dohodnutý termín nástupu studentů do kurzu dodržet. 

 

Čl. V. 
 

Cena za provedení díla 
 

Cena za Přípravný kurz byla určena dohodou mezi objednavatelem a zhotovitelem, a to ve 

výši 91.000,- Kč za jednoho studenta do počtu 9 studentů včetně ve skupině (což je minimální 

počet účastníků kurzu). V této ceně jsou už zahrnuty náklady na pořízení učebních textů.   

 

Za 10. až 12. účastníka včetně ve skupině zaplatí objednavatel zhotoviteli částku 45.000,- Kč 

za každého z nich, za 13. – 15. účastníka včetně částku 68.250,- Kč za každého z nich 

(maximální počet účastníků ve skupině je 15). V této ceně jsou už zahrnuty náklady na 

pořízení učebních textů. 

 

Cena nezahrnuje ubytování a stravování.  

 

Čl. VI. 
 

Platební a fakturační podmínky 
 

Celková částka za účastníky, kteří nastoupí do kurzu, bude stanovena podle podmínek 

uvedených v Čl. V. a bude uhrazena objednavatelem na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. 

 

Čl. VII. 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Objednavatel je povinen: 

a) zabezpečit dostatečný počet účastníků v Přípravném kurzu od 1. 10. 2024 v počtu 

minimálně 9, maximálně 15 účastníků ve skupině; 

b) na základě vydaných Potvrzení o přijetí do Přípravného kurzu zprostředkovat 

zahraničním účastníkům žádosti o vízum za účelem studia, která jim umožní 

přicestovat do České republiky a zúčastnit se studijního programu, který je předmětem 

této smlouvy; 

 c) zprostředkovat účastníkům přihlášení do kurzu, zasláním jejich povinných údajů, 

 které jsou součástí Přihlášky do kurzu; 

 d) uhradit plné školné za účastníky, kteří nastoupí do kurzu takto: 

Nevratnou zálohu, která je zahrnuta v ceně kurzu, ve výši 7.000,- Kč za každého 

přihlášeného účastníka na účet Fakulty dopravní na základě vystavené zálohové 

faktury. Celkovou částku (dle Čl. V. a VI.) je třeba uhradit nejpozději do 20. 6. 2024 

na účet Fakulty dopravní. 

e) spolupracovat se zhotovitelem na komunikaci a hladké administraci účastníků jak 

při nástupu do kurzu, tak v průběhu celého Přípravného kurzu.  
 



2. Zhotovitel je povinen: 

a) zorganizovat Přípravný kurz pro skupinu účastníků (min. 9, max. 15 účastníků ve 

skupině) v rozsahu 580 hodin; 

b) předat objednavateli Potvrzení o přijetí do Přípravného kurzu, a to na základě jejich         

jmenovitých přihlášek do kurzu doručených objednavatelem.  

c) zajistit výuku programu CŽV po organizační a administrativní stránce (dle Čl. 

 III. této smlouvy) 

d) předat účastníkům, kteří absolvují minimum povinné docházky (70%) a úspěšně 

projdou závěrečným ověřením jejich znalostí (obojí bude upřesněno před začátkem 

studia) osvědčení o absolvování Přípravného kurzu celoživotního vzdělávání; 

e) zhotovitel si vyhrazuje právo podepsat samostatnou smlouvu s účastníky kurzu, a to 

 nejpozději v den jejich nástupu do kurzu. V této smlouvě se účastníci zavazují             

k respektování podmínek smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje právo ukončit studium 

 účastníkovi, který se dopustí hrubého porušení podmínek studia. 

f) v případě nižšího počtu účastníků ve skupině si zhotovitel vyhrazuje právo doplnit 

tento počet maximálně do výše 15 účastníků. 

 

Čl. VIII. 
 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže: 

 a) je zhotovitel v prodlení s provedením díla, přestože mu objednavatel poskytl 

 dodatečnou přiměřenou náhradní lhůtu k jeho provedení. 

2. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže: 

 a) mu objednavatel nezajistil dostatečnou součinnost, čímž se zde rozumí nezajištění 

 dostatečného počtu účastníků ve stanovené lhůtě; 

 b) objednavatel je v prodlení se splněním peněžitého plnění po dobu delší 14 dnů. 

 

Čl. IX. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že v ostatních věcech touto smlouvou 

neupravených platí ustanovení Obchodního zákoníku. 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze 

své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných 

podmínek, že si ji před podpisem řádně přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednavatel a 

druhý zhotovitel. 

 
V Praze dne .................................... 
 
 
 

 

...........................................................   ....................................................... 
 

Za: ČVUT FD       Za: SpeakEasy s.r.o. 


